
COMUNE DI TERZIGNO 
Provincia di Napoli 

 
 

Decreto n. 27 del 7.10.2015 
 
 
 
OGGETTO:  Conferimento responsabilità dell’Area tecnica all’istruttore di tecnico  

Perillo Salvatore. 
 

 
Il Sindaco  

 
Premesso 

 in data 20 giugno 2015 il presidente dell’Ufficio Centrale ha proclamato il 
sottoscritto eletto alla carica di Sindaco del Comune di Terzigno, tenuto presente il 
disposto dell’art. 72 comma 9 del d.lgs 267/2000; 

 che l’articolo 50 comma 10 del d. lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di 
nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti 
dall’articolo 109 della medesima legge e delle disposizioni contenute nello statuto e 
nel regolamento degli uffici e dei servizi; 

 che l’articolo 8 del sistema di classificazione del personale del comparto “Regioni – 
Autonomie Locali”, approvato con CCNL 31.3.1999, stabilisce che gli enti 
istituiscono posizioni di lavoro che richiedono assunzione diretta di elevata 
responsabilità di prodotto e di risultato e in particolare lo svolgimento di funzioni 
di direzione di unità organizzativa particolarmente complesse, caratterizzate da 
elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

 
Vista la delibera di G.C. 77 del 06.10.2015, immediatamente esecutiva, con la quale la 
Giunta Comunale attesa l’assenza di specifica previsione da parte regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione di G.C. nr. 7 del 
04.02.2015, demandava al Segretario Generale il conferimento della mansioni superiori ai 
dipendenti di categoria C per l’attribuzione della responsabilità di area e della posizione 
organizzativa; 
 
Considerata la vacanza del posto in organico, di Istruttore Tecnico Direttivo – Cat. D, 
dell’Area Tecnica; 
 
Richiamata la nota prot. 14838 del 7.10.2015 , a firma del Segretario Generale con la quale 
sono state assegnate temporaneamente all’Istruttore tecnico Perillo Salvatore,  già 
inquadrato nella categoria C, le mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore 
a decorrere dal 7.10.2015 con  inquadramento nella categoria D, per lo svolgimento delle 
mansioni di  Direttivo tecnico– Cat. D. 
 
Ritenuto opportuno, attribuire per la continuità del servizio le funzioni di Responsabile 
dell’Area tecnica al dipendente Perillo Salvatore, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento e per mesi sei,  salvo diverso provvedimento; 

 

 



Visti il D.Lgs 267/2000 e il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA 
 

1) di Conferire le funzioni di Responsabile dell’Area tecnica  all’Istruttore tecnico  
Perillo Salvatore, con decorrenza dalla data del presente provvedimento e e per 
mesi sei, salvo diverso provvedimento; 
 

2) Di stabilire che al predetto dipendente sia attribuita, per tutto il periodo di durata 
dell’incarico di responsabilità apicale affidato con il presente atto, l’indennità di 
posizione prevista per il Responsabile dell’Area tecnicacale per tale incarico, oltre 
l’eventuale indennità di risultato di cui all’art. 10, comma 3, del CCNL 31.3.1999; 

3) Di notificare copia del presente provvedimento all’interessato, nonché trasmessa 
all’ufficio personale, all’ufficio di ragioneria,  e pubblicata sul sito istituzionale 
dell’ente. 

Terzigno, 7  ottobre 2015 
 

 IL SINDACO  
             f.to   Francesco Ranieri 

 


